NPO法人西東京臨床糖尿病研究会・間接事業

第 5 回 薬剤師糖尿病指導研究会のご案内
拝啓 先生方におかれましては時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度下記要領にて、第 5 回薬剤師糖尿病指導研究会を開催する運びとなりました。

当研究会は薬剤師を中心とした医療従事者の糖尿病に関する知識の向上を目的としております。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加頂きます様、宜しくお願い申し上げます。

敬具

 日 時 2015 年２月 7 日（土）

      15:00～17:３0

 場 所   国立市商業協同組合 さくらホール（定員 80 名）

東京都国立市 東 1-4-6 TEL:042-572-1730

 参加費 500 円

14:50～15:00 情報提供                   ﾉﾎﾞﾉﾙﾃﾞｨｽｸ ﾌｧｰﾏ株式会社

総合司会 武蔵野赤十字病院 宮前玲子

15:00～15:10 開会の辞                   かんの内科 菅野一男

       座長 三鷹駅前調剤薬局 市川 くりな

15:１0～16:20 特別講演

「インスリンと新規薬剤（GLP-1・SGLT2 阻害薬）

の併用療法の有用性と注意点」
演者：  かんの内科  院長 菅野 一男先生

― 休憩 ―

座長 杏林大学医学部付属病院 小林 庸子 国立ウラン薬局 森 貴幸

16:35～17:25 ミニレクチャーと総合討論

ミニレクチャー：糖尿病薬の機序と併用療法
北里大学北里研究所病院 薬剤部 課長  井上 岳先生

総合討論：糖尿病薬の併用療法のメリット・デメリット

17:25～17:30 閉会の辞        杏林大学医学部付属病院 小林 庸子

＊軽食をご用意しております

＊研修認定薬剤師更新単位：1単位取得予定

＊日本糖尿病療養指導士認定更新単位：0.5単位取得予定

＊西東京糖尿病療養指導士認定更新単位：2単位取得予定

共催 薬剤師糖尿病指導研究会・一般社団法人北多摩薬剤師会・ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 飯塚 行

FAX 042-362-1602 ℡ 042-362-1601

第 5回薬剤師糖尿病指導研究会 参加申込み書
2015 年 2月 7日（土）15：00～17：30

申し込み締め切り 2015 年 2 月 4日（水）

御施設名：

電話番号：

御 芳 名：

職 種 ：  薬 剤 師 ・ 医 師 ・ 看 護 師 ・ 栄 養 士 ・ そ の 他    資 格  CDEJ  LCDE

（該当するものに○で囲んでください）

【会場地図】

住所:東京都国立市 東 1-4-6 TEL：042-572-1730  FAX：042-577-2401
JR 国立駅南口より旭通りに入り、最初の角を左折して国立デパートの隣にある商協ビルの 2 階です
(国立駅より徒歩 3 分)。

＊個人情報保護法に基づき、弊社はご出席者の氏名・御施設名・電話番号などの個人情報を

次の利用目的に使用いたします。

 【利用目的】 出欠の確認、 次回研究会開催の案内